
Рогатинський аграрний фаховий коледж 

НАКАЗ 

09.09. 2024 року                        м. Рогатин                          №124-а 

 

Про організацію роботи педагогічного 

колективу щодо запобігання булінгу  

(цькування), будь-яких проявів насилля  

та жорстокості стосовно здобувачів освіти коледжу 

 

На виконання Закону України «Про охорону дитинства», Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)», наказу МОН від 26.02.2020 р. №293 «Про затвердження 

плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькування) в 

закладах освіти», листа МОН України від 14.08.2020р. №1/9-436 «Про 

створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження 

і протидії булінгу (цькування)» та з метою раннього виявлення випадків 

булінгу (цькування) та конфліктів між здобувачами освіти, - 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) 

заяв про випадки булінгу (цькування) у Рогатинському аграрному фаховому 

коледжі від здобувачів освіти, їхніх батьків, законних представників, інших 

осіб (додаток 1),  Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) 

у Рогатинському аграрному фаховому коледжі та відповідальність осіб, 

причетних до булінгу (цькування) (додаток 2).  

2. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) серед здобувачів освіти Рогатинського аграрного фахового 

коледжу у 2024/2025 н.р.  

3. Призначити уповноваженою особою з питань запобігання булінгу 

(цькування) серед здобувачів освіти Рогатинського аграрного фахового 

коледжу заступника директора з виховної роботи Вергун Тетяну Степанівну. 

Уповноваженій особі з питань запобігання булінгу (цькування) серед 

здобувачів освіти Рогатинського аграрного фахового коледжу, заступнику 

директора з виховної роботи Вергун Тетяні Степанівні:  

- посилити контроль за проведенням профілактичної роботи з   попередження 

булінгу (цькування) серед здобувачів освіти коледжу;  

- організовувати проведення тематичних психолого-педагогічних семінарів для 

кураторів, класних керівників, виховних годин для здобувачів освіти коледжу з 

метою раннього виявлення випадків цькування та профілактики конфліктів між 

студентами та учнями коледжу;  

- до участі у батьківських зборах залучати працівників ювенальної превенції, 

служби у справах дітей, психолога, соціального педагога для проведення 



роз’яснювальної роботи з метою попередження булінгу (цькування) в 

освітньому середовищі;  

- у разі встановлення випадку булінгу (цькування) у навчальному закладі  діяти   

відповідно до Порядоку реагування на доведені випадки булінгу (цькування) у 

Рогатинському аграрному фаховому коледжі. 

 

4. Практичному психологу Добровлянській Наталії Володимирівні:  

- розробити методичні матеріали для кураторів, класних керівників та інших 

педпрацівників щодо виявлення та протидії булінгу (цькуванню);  

-  проводити з педагогами практичні заняття, майстер-класи, тренінги  для 

навчання їх активним формам і методам запобігання конфліктних ситуацій;  

- активізувати індивідуальну роботу зі здобувачами освіти, схильними до 

девіантної поведінки, дітьми, які знаходяться на внутрішньоколеджному 

обліку; 

 - системно проводити тренінгові заняття зі здобувачами освіти, які потребують 

посиленої педагогічної уваги; 

- проводити консультації для батьків та дітей з питань профілактики 

асоціальної поведінки студентів та учнів, толерантного ставлення один до 

одного.  

 

5. Кураторам, класним керівникам навчальних груп:  

- передбачити планами виховної роботи в групі та проводити протягом 

навчального року години спілкування, індивідуальні бесіди зі здобувачами 

освіти з метою попередження виявів жорстокості та насильства; 

- у разі виявлення випадків булінгу (цькування) та насилля стосовно до 

здобувачів освіти терміново повідомляти дирекцію коледжу.  

 

6. Контроль за виконання наказу покласти на заступника директора з виховної 

роботи Вергун Тетяну Степанівну.  

 

Заступник директора 

з навчальної роботи                                       Ольга БАРАН 

 

Юрисконсульт                                                 Лілія НАГІРНА 

          Тетяна Вергун 

 

 


	На виконання Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказу МОН від 26.02.2020 р. №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобіган...

